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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił nabór wniosków w programie „Groby i cmentarze wojenne
w kraju”.

Zasadniczym celem programu jest wspieranie opieki nad grobami i cmentarzami wojennymi na
terenie Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiącymi materialne świadectwo kluczowych wydarzeń z
historii Polski związanych z walką i męczeństwem. Realizacja ustawowych zadań ministra służy
podtrzymywaniu i rozpowszechnianiu tradycji narodowej i państwowej. W ramach zadań
realizowanych w programie promowane jest:

obejmowanie opieką obiektów, których stan zachowania wymaga podjęcia niezwłocznegoa.
działania;
opieka nad grobami i cmentarzami wojennymi o wyjątkowej wartości historycznej;b.
nadanie lub przywrócenie odpowiedniej rangi obiektom grobownictwa wojennego;c.
wykorzystanie nowoczesnych metod badań, edukacji i promocji;d.
zaangażowanie w opiekę nad grobami i cmentarzami wojennymi jak największej liczbye.
podmiotów;
stosowanie, w ramach obowiązujących przepisów prawa, rozwiązań sprzyjających lepszejf.
ochronie prawnej grobów i cmentarzy wojennych.

Pod pojęciem „groby i cmentarze wojenne” rozumie się odpowiednio groby i miejsca spoczynku:

poległych w walkach o niepodległość i zjednoczenie Państwa Polskiego;a.
osób wojskowych, poległych lub zmarłych z powodu działań wojennych, bez względu nab.
narodowość;
sióstr miłosierdzia i wszystkich osób, które, wykonując zlecone im czynności przy jakiejkolwiekc.
formacji wojskowej, poległy lub zmarły z powodu działań wojennych;
jeńców wojennych i osób internowanych;d.
uchodźców z 1915 r.;e.
osób wojskowych i cywilnych, bez względu na ich narodowość, które straciły życie wskutekf.
represji okupanta niemieckiego albo sowieckiego od dnia 1 września 1939 r.;
ofiar niemieckich i sowieckich obozów, w tym cmentarzyska ich prochów;g.
osób, które straciły życie wskutek walki z narzuconym systemem totalitarnym lub wskutekh.
represji totalitarnych lub czystek etnicznych od dnia 8 listopada 1917 r. do dnia 31 lipca 1990 r

Zadania dofinansowywane w ramach programu powinny realizować jeden z poniższych celów
wiodących:

Nabór „Groby i cmentarze wojenne w kraju - prace remontowe, badawcze, edukacyjne 2026”:1.
Ochrona obiektów utrwalających tożsamość narodową i pamięć historyczną – efektema.
realizacji tego celu powinno być utrzymanie w jak najlepszym stanie oraz poprawa stanu
technicznego grobów i cmentarzy wojennych.



Pogłębianie i upowszechnianie wiedzy na temat walk i męczeństwa – cel powinien byćb.
realizowany poprzez badania, prace poszukiwawcze, archeologiczne oraz popularyzacja
wiedzy o wydarzeniach związanych z grobami i cmentarzami wojennymi - zadania powinny
koncentrować się na prowadzeniu badań i udostępniania wiedzy na temat grobów i
cmentarzy wojennych.

Realizacja zadania odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie od 01.01.2026 r. do
31.12.2026 r.

Wnioski mogą składać następujące podmioty sprawujące opiekę nad grobem lub cmentarzem
wojennym, którego dotyczy wniosek:

samorządowe instytucje kultury, których organizatorzy nie zawarli umowy o współprowadzeniu z
Ministrem KiDN;
jednostki samorządu terytorialnego;
organizacje pozarządowe;
uczelnie publiczne i uczelnie niepubliczne;
kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Na program przeznaczono 6 000 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

limit wydatków w etapie konkursowym – 5 100 000 zł
limit wydatków z rezerwy ministra – 900 000 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe limity
dla wnioskowanej kwoty ze środków MKiDN wynoszą od 10 000 zł do 300 000 zł.

Wnioski można składać do 1 grudnia 2025 r.

Informacje telefoniczne dotyczące programu są udzielane od poniedziałku do piątku w godzinach
10:00 – 14:00:

Pani Katarzyna Słowińska, kslowinska@kultura.gov.pl ; tel. 22 42 10 352
Pan Jerzy Platajs, jplatajs@kultura.gov.pl ; tel. 22 42 10 408

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/kultura/groby-i-cmentarze-wojenne-w-kraju-2026

Nabór „Groby i cmentarze wojenne w kraju - infrastruktura 2026”:
Rozwój infrastruktury obiektów utrwalających tożsamość narodową i pamięć historyczną –c.
zadania powinny koncentrować się na prowadzeniu prac budowlanych, modernizacyjnych
oraz związanych z infrastrukturą grobów i cmentarzy wojennych.
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